

単 価 合 意 書

令和6年12月9日に契約した木津川船屋地区他堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
本契約の証として本書2通を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保有する。

2028年12月16日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 淀川河川事務所長

谷川 知実

受注者 住所 京都府南丹市八木町北屋賀横畑31番地2

氏名 太平建設株式会社 代表取締役

松村 征則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (船屋地区)		式	1		57,374,843	
河川土工		式	1		14,778,243	
掘削工(ICT)		m3	750		248,804	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		142,614	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		106,190	
盛土工		m3	240		1,337,040	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,337,040	
盛土工(ICT)		m3	4,300		11,989,650	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		969,650	
土材料		式	1		11,020,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,202,749	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	771.1	146,509	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,160	489	1,056,240	
法覆護岸工		式	1		21,011,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		794,195	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		19,566,213	
基礎コンクリート(A)	幅35cm 高さ50cm 18-8-40(高炉)	m	185	13,559	2,508,415	
張ブロック	t=120(150kg/個未満)	m2	1,763	6,579	11,598,777	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm	m2	1,763	3,017	5,318,971	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	70,025	140,050	
植生工		式	1		650,880	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	320	2,034	650,880	
護岸付属物工		式	1		396,366	
階段工(川裏)		式	1		396,366	
階段工(1)	18-8-40(高炉) W=1.0m	箇所	1	358,441	358,441	
階段工(2)	18-8-40(高炉) W=1.0m	箇所	1	37,925	37,925	
付帯道路工		式	1		10,773,512	
アスファルト舗装工		式	1		2,180,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	776	493.7	383,111	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	776	621.7	482,439	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	776	1,694	1,314,544	
縁石工		式	1		5,434,387	
舗装止コンクリート(A)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	m	111	23,847	2,647,017	
舗装止コンクリート(B)	幅80cm 高さ55cm 18-8-40(高炉)	m	115	24,238	2,787,370	
取付坂路工		式	1		2,595,774	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 80mm	m2	88	367.9	32,375	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	239	583.5	139,456	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	88	1,500	132,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	239	1,694	404,866	
舗装止ブロック	150×150	m	40	4,009	160,360	
舗装止コンクリート(D)	幅30～20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	73	6,948	507,204	
嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	11	51,939	571,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤体保護コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	91,064	455,320	
法面保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	28	6,888	192,864	
付帯道路施設工		式	1		405,553	
距離標	0.2km標(銘板、金属鋅流用)	箇所	1	191,580	191,580	
看板	流用品	基	1	30,800	30,800	
車止めゲート	W=4.0m 流用品	基	1	153,228	153,228	
照明灯	流用品(カーブミラー添架柱)	柱	1	29,945	29,945	
境界工		式	1		48,168	
用地境界杭	国土交通省 根巻き基礎無し	本	8	6,021	48,168	
区画線工		式	1		109,536	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	286	305.7	87,430	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	33	669.9	22,106	
構造物撤去工		式	1		1,241,482	
構造物取壊し工		式	1		638,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	74	7,288	539,312	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	11	603.3	6,636	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	510	181.4	92,514	
付帯道路施設撤去工		式	1		216,878	
看板撤去		基	1	3,678	3,678	
車止めゲート撤去	W=4.0m	基	1	23,475	23,475	
照明灯撤去	カーブミラー添架	柱	1	19,121	19,121	
樹木撤去		本	2	85,302	170,604	
運搬処理工		式	1		386,142	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	74	1,186	87,764	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	26	2,640	68,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	74	2,242	165,908	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	26	2,455	63,830	
仮設工		式	1		9,173,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		8,225,624	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		2,793,600	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		419,952	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		1,251,072	
工事用道路盛土撤去		式	1		3,761,000	
交通管理工		式	1		948,328	
交通誘導警備員		式	1		948,328	
直接工事費		式	1		57,374,843	
共通仮設費		式	1		12,126,223	
共通仮設費		式	1		7,375,780	
運搬費		式	1		1,670,443	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		1,670,443	
準備費		式	1		4,029,307	
表面はぎ土処理		式	1		4,029,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,069,842	
保守管理(ICT)		式	1		28,326	
システム初期費(ICT)		式	1		1,041,516	
現場環境改善費(率計上)		式	1		606,188	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,750,443	
純工事費		式	1		69,501,066	
現場管理費		式	1		19,331,680	
工事原価		式	1		102,901,840	
一般管理費等		式	1		16,518,160	
工事価格		式	1		119,420,000	
消費税相当額		式	1		11,942,000	
工事費計		式	1		131,362,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (西地区)		式	1		9,316,834	
堤防養生工		式	1		7,591,036	
伐木除根工		式	1		7,591,036	
伐木・伐竹	伐木(人力施工:粗)	m2	20,000	54.53	1,090,600	
除根整地		m2	20,000	86.71	1,734,200	
集積積込み		m2	20,000	79.68	1,593,600	
伐木伐竹運搬	幹	式	1		259,840	
伐木伐竹運搬	枝葉	式	1		490,560	
伐木伐竹運搬	根	式	1		347,480	
処分費	幹	t	43	908	39,044	
処分費	枝葉	t	131	9,088	1,190,528	
処分費	根	t	93	9,088	845,184	
仮設工		式	1		1,725,798	
工事用道路工		式	1		1,445,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,303,680	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	式	1		76,800	
碎石舗装	RC-40 敷厚 100mm	式	1		64,608	
交通管理工		式	1		280,710	
交通誘導警備員		式	1		280,710	
直接工事費		式	1		9,316,834	
共通仮設費		式	1		1,030,610	
共通仮設費		式	1		118,147	
現場環境改善費(率計上)		式	1		118,147	
共通仮設費(率計上)		式	1		912,463	
純工事費		式	1		10,347,444	
現場管理費		式	1		3,721,650	
工事原価		式	1		14,069,094	